
 

 
Uchwała Nr 912/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 października 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

          Nr 882/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

          Nr 895/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

          Nr 899/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

          Nr 908/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 października 2022 roku, 

 

 

 



2 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

          

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                           Załącznik Nr 1 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 912/2022 
                                          Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                 z dnia  27-10-2022 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 485 560,00 1 083 650,25 0,00 2 569 210,25 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 892 900,00 1 083 650,25 0,00 1 976 550,25 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

0,00 1 083 650,25 0,00 1 083 650,25 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 2 268 077,00 2 500,00 0,00 2 270 577,00 
 

 80195 Pozostała działalność 221 971,42 2 500,00 0,00 224 471,42 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

22 935,00 2 500,00 0,00 25 435,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 925 776,62 24 000,00 0,00 1 949 776,62 
 

 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 40 068,00 24 000,00 0,00 64 068,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 40 068,00 24 000,00 0,00 64 068,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 2 510 723,52 253 037,00 0,00 2 763 760,52 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 596 366,52 237 225,00 0,00 1 833 591,52 
 

 0830 Wpływy z usług 379 125,00 61 852,00 0,00 440 977,00 
 

2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

908 568,00 175 373,00 0,00 1 083 941,00 

 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 914 357,00 15 812,00 0,00 930 169,00 
 

 0830 Wpływy z usług 104 368,00 15 812,00 0,00 120 180,00 

 

  

 

 

 

 

95 972 327,68 1 363 187,25 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 97 335 514,93 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                  

                                                                                          Załącznik Nr 2 

                                                                                                                        do Uchwały Nr 912/2022 

                                         Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                z dnia  27-10-2022 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

020 Leśnictwo 367 233,00 59 800,00 59 800,00 367 233,00 
 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 59 800,00 59 800,00 59 800,00 59 800,00 
 

 2570 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek sektora finansów publicznych 

59 800,00 0,00 59 800,00 0,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 59 800,00 0,00 59 800,00 
  

 

 

 

600 Transport i łączność 9 856 914,03 59 809,00 50 000,00 9 866 723,03 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 596 525,79 59 809,00 50 000,00 9 606 334,79 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 997 019,00 54 809,00 0,00 1 051 828,00 
 

4260 Zakup energii 3 250,00 5 000,00 0,00 8 250,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 337 089,78 0,00 50 000,00 1 287 089,78 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 124 451,00 128 152,05 128 152,05 1 124 451,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 124 451,00 128 152,05 128 152,05 1 124 451,00 
 

 4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

296 000,00 0,00 128 152,05 167 847,95 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 128 152,05 0,00 128 152,05 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 12 806 292,91 5 000,00 14 809,00 12 796 483,91 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 740 680,91 5 000,00 14 809,00 10 730 871,91 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 477 880,00 0,00 342,00 477 538,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 346,00 5 000,00 0,00 285 346,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

47 335,00 0,00 14 467,00 32 868,00 
  

 

 
 

757 Obsługa długu publicznego 2 708 093,00 0,00 357 578,76 2 350 514,24 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 

2 708 093,00 0,00 357 578,76 2 350 514,24 

 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
2 584 093,00 0,00 357 578,76 2 226 514,24 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 833 689,29 407 614,89 0,00 2 241 304,18 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 833 689,29 407 614,89 0,00 2 241 304,18 
 

 4810 Rezerwy 1 600 403,05 407 614,89 0,00 2 008 017,94 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 38 364 696,83 154 148,76 0,00 38 518 845,59 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 056 083,05 10 030,00 0,00 4 066 113,05 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 254,00 8 380,00 0,00 233 634,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 511 357,00 1 473,00 0,00 512 830,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
59 525,00 177,00 0,00 59 702,00 

 

80115 Technika 15 291 417,70 61 780,66 0,00 15 353 198,36 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 253 088,20 52 112,60 0,00 2 305 200,80 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 843 706,93 8 947,07 0,00 1 852 654,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

221 930,08 720,99 0,00 222 651,07 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 8 600 172,67 57 066,10 0,00 8 657 238,77 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 021 345,00 48 010,40 0,00 1 069 355,40 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 967 657,25 8 118,39 0,00 975 775,64 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

131 936,28 937,31 0,00 132 873,59 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 768 097,00 4 035,00 0,00 772 132,00 
 



5 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 021,00 3 370,00 0,00 132 391,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 999,00 582,00 0,00 95 581,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 248,00 83,00 0,00 10 331,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 481 718,00 5 900,00 0,00 487 618,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 708,00 5 900,00 0,00 190 608,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 174 582,00 12 837,00 0,00 1 187 419,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 894,00 10 730,00 0,00 174 624,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 353,00 1 845,00 0,00 129 198,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 186,00 262,00 0,00 18 448,00 
 

80195 Pozostała działalność 916 766,61 2 500,00 0,00 919 266,61 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 213 349,00 2 500,00 0,00 215 849,00 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 7 790 667,58 700 000,00 0,00 8 490 667,58 
 

 85111 Szpitale ogólne 5 977 899,37 700 000,00 0,00 6 677 899,37 
 

 

6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

5 408 524,41 700 000,00 0,00 6 108 524,41 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 4 232 937,19 20 431,00 0,00 4 253 368,19 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 671 848,00 19 138,00 0,00 690 986,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 423 177,00 16 052,00 0,00 439 229,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 624,00 2 765,00 0,00 83 389,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 616,00 321,00 0,00 10 937,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

104 421,00 1 293,00 0,00 105 714,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 025,00 1 080,00 0,00 54 105,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 760,00 186,00 0,00 9 946,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 389,00 27,00 0,00 1 416,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 173 482,30 71 290,00 0,00 4 244 772,30 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 448 570,00 6 030,00 0,00 454 600,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 131,00 5 127,00 0,00 183 258,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 030,00 883,00 0,00 43 913,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 187,00 20,00 0,00 1 207,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 257 449,00 65 260,00 0,00 2 322 709,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 590 865,00 54 893,00 0,00 1 645 758,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287 630,00 9 387,00 0,00 297 017,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

32 718,00 980,00 0,00 33 698,00 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 455 065,38 79 874,00                            0,00 13 530 867,38 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 657 858,22 15 077,00 0,00 1 672 935,22 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 385 214,00 12 562,00 0,00 397 776,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 223,62 2 208,00 0,00 147 431,62 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

22 043,60 307,00 0,00 22 350,60 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 172 229,45 10 279,00 4 072,00 1 178 436,45 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 158 521,00 5 244,00 0,00 163 765,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 820,90 897,00 0,00 151 717,90 
 



6 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

11 420,55 66,00 0,00 11 486,55 
 

4260 Zakup energii 35 775,00 0,00 4 072,00 31 703,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 26 881,00 4 000,00 0,00 30 881,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 173,00 72,00 0,00 1 245,00 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 378 928,80 1 999,00 0,00 380 927,80 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 172,00 1 689,00 0,00 47 861,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 851,00 289,00 0,00 45 140,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 288,00 21,00 0,00 3 309,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 594 554,50 20 294,00 0,00 1 614 848,50 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 485 557,00 17 016,00 0,00 502 573,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 888,34 2 903,00 0,00 160 791,34 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 944,00 375,00 0,00 19 319,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 077 771,23 32 225,00 0,00 4 109 996,23 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 809 890,00 27 158,00 0,00 837 048,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 431 487,32 4 693,00 0,00 436 180,32 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
45 944,50 374,00 0,00 46 318,50 

  

855 Rodzina 5 166 052,57 288 321,66                            1,00 5 444 761,93 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 640 095,57 270 481,66 1,00 3 910 576,23 
 

 

2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

189 614,00 21 589,35 0,00 211 203,35 

 

3110 Świadczenia społeczne 2 248 833,40 123 986,27 0,00 2 372 819,67 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 209,00 25 765,46 0,00 224 974,46 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 479,70 14 187,00 0,00 169 666,70 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 781,22 1 724,58 1,00 10 504,80 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 749 440,00 83 229,00 0,00 832 669,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 520 522,00 17 840,00 9 611,30 1 528 750,70 
 

 

2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

82 432,00 0,00 9 611,30 72 820,70 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 722 506,00 15 000,00 0,00 737 506,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 841,50 2 650,00 0,00 141 491,50 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
13 079,00 190,00 0,00 13 269,00 

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 664 755,00 12 770,00                            0,00 677 525,00 
 

 92116 Biblioteki 555 800,00 12 770,00 0,00 568 570,00 
 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

555 800,00 12 770,00 0,00 568 570,00 

 

  

 

 

 

 

120 588 449,92 1 987 211,36 
 

 RAZEM WYDATKI  624 024,11 121 951 637,17 
   

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 



7 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 912/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 października 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

 - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii –   

w związku z otrzymaną refundacją wydatków poniesionych na realizację projektu pn.: „Cyfryzacja 

powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego, 

Wągrowieckiego i Złotowskiego”, zwiększa się o kwotę 1.083.650,25 zł dochody otrzymane z tytułu dotacji 

celowych w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich.  

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę  

2.500,00 zł wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej. Środki stanowią wkład 

własny na realizację zadania przez Zespół Szkół w Gołańczy, w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji  

i nauki pn.: ,,Poznaj Polskę’’. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85324 – Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – w związku z większym wykonaniem dochodów, zwiększa się o 

kwotę 24.000,00 zł wpływy z różnych dochodów, które stanowią do 2,5% wydatkowanych środków PEFRON, 

na pokrycie kosztów obsługi zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w związku z większą ilością dzieci przyjętych 

do rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu wągrowieckiego, zwiększa się o kwotę 61.852,00 zł wpływy 

z usług, stanowiące środki z innych gmin oraz o kwotę 175.373,00 zł dotacje z innych powiatów,  przeznaczone 

na opiekę i wychowanie dzieci.   

   - w dziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w związku z większym wykonaniem 

dochodu, zwiększa się o kwotę 15.812,00 zł wpływy z gmin, z których pochodzą dzieci umieszczone  

w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu. 

 

2.    w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

-  w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną – w związku ze zmianą klasyfikacji 

budżetowej wydatków poniesionych na nadzór nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa 

(Porozumienia z Nadleśnictwem Durowo i Łopuchówko), zmniejsza się o kwotę 59.800,00 dotacje na zadania 

bieżące, zwiększa się natomiast wydatki statutowe. 

       - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu, w związku z oszczędnościami powstałymi przy realizacji zadań związanych  

z utrzymaniem przepustów i mostów zmniejsza się o kwotę 50.000,00 zł plan na usługi. Środki zostaną 

przeznaczone m. in. na zakup materiałów do utrzymania dróg (masa na gorąco i zimno) oraz na wzrost opłat  

za energię elektryczną.     

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i  nieruchomościami – 

zwiększa się o kwotę 128.152,05 zł wydatki majątkowe na zakup działek  w celu uregulowania stanu prawnego 

nieruchomości drogowych w miejscowości Bobrowniki (działki nr 129/46, 129/48, 129/50, 129/52)  



8 

 

oraz w miejscowości Bartodzieje  (działka nr 115/30). Zmniejsza się natomiast wydatki statutowe związane  

z wypłatą kar i odszkodowań na rzecz osób fizycznych. 

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa Powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu, w związku z oszczędnościami powstałymi na wpłatach na PPK oraz dostosowaniu 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 14.809,00 zł wydatki 

na wynagrodzenia. Środki w kwocie 5.000,00 zł zostaną przeznaczone na zakup m. in. artykułów 

papierniczych oraz środków czystości. Pozostałe, w wysokości 9.809,00 zł zostają przeniesione do rozdziału 

60014. 

  -  w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z aktualizacją planu wydatków na spłatę odsetek 

od zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości oprocentowania, zmniejsza się o kwotę 357.578,76 zł 

wydatki przeznaczone na obsługę długu. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się o kwotę  

23.964,64 zł rezerwę ogólną oraz o kwotę 383.650,25 zł rezerwy celowe zaplanowane na wzrost zadań  

w oświacie. Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.241.304,18 zł, z tego rezerwa ogólna 1.131.913,88 zł, 

rezerwy celowe 876.104,06 zł oraz rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 233.286,24 zł. 

       -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się o kwotę 151.648,76 zł plan wydatków na wynagrodzenia 

i pochodne pracowników administracji i obsługi w jednostkach organizacyjnych powiatu, z tego: 

 rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 10.030,00 zł;  

 rozdział 80115 – Technika – 61.780,66 zł; 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – 57.066,10 zł; 

 rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – 4.035,00 zł; 

 rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – 5.900,00 zł;       

 rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych 

typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – 12.837,00 zł; 

 rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy, zwiększa się o kwotę  

2.500,00 zł wydatki na realizację zadania pn. ,,Poznaj Polskę’’. Środki zostaną przeznaczone na opłacenie 

usług w związku z organizacją wycieczki dla uczniów, tj. wynajem autokaru, zakup biletów wstępu, 

wyżywienie i zakwaterowanie. 

-  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększa się o kwotę 700.000,00 zł 

dotację dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa  

i dostosowanie do aktualnych wymagań istniejącego obiektu Szpitala ZOZ w Wągrowcu’’. Powyższe 

zwiększenia wynika z konieczności zabezpieczenia płatności z tytułu kontraktu z Generalnym Wykonawcą 

Inwestycji, a także na sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego oraz wykonanie niezbędnych prac 

interwencyjnych w zakresie sieci wodno-kanalizacyjnych, koniecznych do zatwierdzenia odbioru 

technicznego inwestycji rozbudowy szpitala. 

-   w dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się o kwotę 20.431,00 zł plan wydatków na wynagrodzenia,  

z tego: 

 rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – 19.138,00 zł; 

 rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – 1.293,00 zł. 

-  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększa się o kwotę 71.290,00 zł plan  

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane z tego: 

 rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 6.030,00 zł; 

 rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 65.260,00 zł. 

  -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększa się o kwotę 75.802,00 zł plan wydatków  

na wynagrodzenia i pochodne pracowników administracji i obsługi, z tego: 

 rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno–wychowawcze – 15.077,00 zł;    



9 

 

 rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – 6.207,00 zł; 

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 1.999,00 zł; 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – 20.294,00 zł; 

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 32.225,00 zł. 

- w rozdziale 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – zmiany  

w planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu, dotyczą zwiększenia środków o kwotę 

4.000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz o środki w wysokości 72,00 zł przeznaczone na opłaty związane 

z wywozem odpadów komunalnych. Zmniejsza się natomiast, w związku z przewidywanymi 

oszczędnościami, plan wydatków na zakup energii. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – zwiększa się o kwotę 124.905,04 zł plan 

wydatków   na wynagrodzenia, o 21.589,35 zł dotację dla powiatu, na terenie którego umieszczone jest dziecko 

z Powiatu Wągrowieckiego oraz o kwotę 123.986,27 zł świadczenia wypłacane rodzinom zastępczym. 

- rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – zwiększa się o kwotę 17.840,00 zł   

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zmniejsza się o 9.611,30 zł dotacje udzielane dla  powiatów, na 

terenie których umieszczane są dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, z terenu Powiatu 

Wągrowieckiego. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92116 – Biblioteki – zwiększa się  o kwotę 

12.770,00 zł dotację dla Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu. Środki zostaną przeznaczone na 

bieżącą działalność jednostki. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


